
２０２３年３月吉日 

 お客様各位 

 福山通運株式会社 

 福山通運グループ 

届出運賃の改定について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。  

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、予てより運送業界における人手不足の問題や政府の推進する「働き方改革」等を受

け弊社グループは、業務の見直しによる輸送の効率化等、さまざまな取り組みを実施してお

ります。つきましては、今後も安全・安心な輸送サービスを提供し続けるため、下記のとお

り、届出運賃の改定をいたします。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

改定内容 

・宅配運賃 

サイズ・重量、エリアにより１～２％ 

 

・2023 年路線運賃 

2020 年路線運賃より約 10％ 

 

・引越運賃料金 

 現行届出運賃より約 10％ 

 

適用開始日 

2023 年 4 月 1 日（土） 

以 上 

 


